СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СУХО-БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 02 апреля 2018  г. №  17
           с.Сухая Березовка
О внесении изменений

 в Устав Сухо-Березовского

 сельского поселения  Бобровского

 муниципального района

 Воронежской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации  Уставов муниципальных образований» и в целях приведения Устава Сухо-Березовского сельского поселения  Бобровского муниципального района Воронежской области  в соответствие с действующим законодательством,  Совет народных депутатов Сухо-Березовского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области решил:
   1. Внести в Устав Сухо-Березовского  сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области  изменения согласно приложению.
   2. Представить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законом.
      3. Обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации.

       4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
 Глава Сухо-Березовского сельского поселения

 Бобровского муниципального района

 Воронежской области                                                         А.Н.Строгонов

    Приложение
                                                       к  решению Совета народных депутатов

                                                         Сухо-Березовского  сельского поселения

                                                         Бобровского муниципального района

                                                  Воронежской области

                                                        от  02.04.2018  года № 17
Изменения в Устав Сухо-Березовского  сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области

           1. В пункте 19 статьи 9 слова «осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения » исключить.
2. В  статье 11:

2.1. Часть 1 дополнить пунктом 8.1. следующего содержания:

«8.1) полномочиями в сфере стратегического планирования, предусмотренными Федеральным законом  от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»;».
           2.2. Пункт 9  изложить в новой редакции:

«9) организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы Сухо-Березовского сельского поселения , и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации».

3.В статье 19 :

3.1. Часть 3дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1) проект стратегии социально-экономического развития Сухо-Березовского сельского поселения;».

3.2. Пункт 4 считать утратившим силу.

3.3. Дополнить пунктом  5 следующего содержания:

«5. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства,  проектам решений о предоставлении разрешения  на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства,  реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется  нормативным правовым актом представительного органа Сухо-Березовского сельского поселения  с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.».
4. Пункт 4 части 1 статьи 27  изложить в новой  редакции:

«4) утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального образования;».